[image: image1.png]

皖食药监法〔2015〕57号

[image: image2.png]

安徽省食品药品监督管理局关于印发安徽省

食品药品行政强制裁量适用规则和安徽省

食品药品行政强制裁量基准的通知
各市、县（区）食品药品监督管理局：

    现将《安徽省食品药品行政强制裁量适用规则（试行）》和《安徽省食品药品行政强制裁量基准（试行）》印发给你们，请遵照执行。

    规范行政强制裁量权，是贯彻党的十八届四中全会精神和《中华人民共和国行政强制法》的具体体现。全省各级食品药品监管部门要加强宣传培训，确保准确适用《安徽省食品药品行政强制裁量适用规则（试行）》和《安徽省食品药品行政强制裁量基准（试行）》，把规范行政强制裁量权贯穿于行政执法的全过程。执行过程中遇到的重大问题，要及时报告省食品药品监督管理局。

  附件：1.《安徽省食品药品行政强制裁量适用规则（试行）》
    2.《安徽省食品药品行政强制裁量基准（试行） 》
[image: image3.png]

                            安徽省食品药品监督管理局

                                 2015年9月14日

附件一

安徽省食品药品行政强制裁量适用规则（试行）
    第一条  为规范行政强制自由裁量权的行使，确保行政强制的合理性、合法性，保障公民、法人和其他组织的合法权益，根据《中华人民共和国行政强制法》、《中华人民共和国行政处罚法》、《中华人民共和国药品管理法》、《中华人民共和国食品安全法》等法律、法规和规章的规定，结合我省实际，制定本规定。

    第二条  全省各级食品药品监督管理部门对食品（含食品添加剂、保健食品）、药品（含中药、民族药）、化妆品和医疗器械等有关违法行为实施行政强制，行使裁量权时，应遵循本规则。
第三条  本规定所称的行政强制裁量，是指食品药品监督管理部门及其工作人员根据法律、法规、规章的规定，综合考虑案件情节、违法手段、社会后果等因素对拟适用的行政强制措施进行综合裁量的权限。
第四条  实施食品药品监督行政强制应当遵循公开、公平、公正的原则。
第五条  食品药品监督行政强制应当由食品药品监督管理部门具备资格的行政执法人员在法定职权范围内实施，其他人员不得实施。
    第六条  按照违法行为的事实、性质、情节、产品的风险性以及社会危害程度，行政强制裁量阶次划分为解除或不采取强制措施、采取强制措施。

第七条  违法行为情节显著轻微或者没有明显社会危害的，可以不采取行政强制措施。

第八条  不符合第七条规定情形的，应该采取行政强制措施。

第九条  实施查封、扣押的行政强制措施应当遵守下列程序：
　　（一）实施前须向部门负责人报告并经批准；
　　（二）由两名以上行政执法人员实施；
　　（三）出示执法身份证件；
　　（四）通知当事人到场；
　　（五）当场告知当事人采取查封、扣押的理由、依据以及当事人依法享有的权利、救济途径；
　　（六）听取当事人的陈述和申辩；
　　（七）制作现场笔录；
　　（八）现场笔录由当事人和食品药品监督执法人员签名或者盖章，当事人拒绝的，在笔录中予以注明；
　　（九）当事人不到场的，邀请见证人到场，由见证人和食品药品行政执法人员在现场笔录上签名或者盖章。
　　第十条　情况紧急，需要当场采取查封、扣押强制措施的，执法人员应当在二十四小时内向部门负责人报告，并补办批准手续。部门负责人认为不应当先行登记保存或查封、扣押的，应当立即解除。
当事人正在或有可能损坏、销毁有关证据或携带相关物品、资料逃离调查现场，或躲避、妨碍食品药品监督行政执法人员调查取证的，可视为情况紧急。
　　第十一条　违法行为涉嫌犯罪应当移送司法机关的，应当将查封、扣押的物品或资料一并移送，并书面告知当事人。
　　第十二条　查封、扣押的物品或资料限于涉案的物品或资料，不得查封、扣押与违法行为无关的物品或资料；不得查封、扣押公民个人及其所扶养家属的生活必需品。
　　第十三条　实施查封、扣押的强制措施时，应当履行本规定第九条规定的程序，制作并当场交付查封、扣押决定书和清单。
　　扣押清单一式二份，由当事人和食品药品监督管理部门分别保存。
　　第十四条　查封、扣押的行政强制措施期限不得超过三十日；情况复杂的，经部门负责人批准，可以延长查封、扣押期限，但是延长期限不得超过三十日。
　　延长查封、扣押的决定应当及时书面告知当事人，并说明理由。以下情形为情况复杂：
（一）当事人不配合调查，导致案情无法及时查清的；
（二）需要对被查封、扣押的物品或资料进行检测、检验、检疫或者技术鉴定的；
（三）需要发函协查相关情况才能查明案情的；
（四）违法行为涉及两个以上管辖区域，需要协调的；
（五）案件需要集体讨论或组织听证的；
（六）其他情况复杂的情形。
对查封、扣押的物品或资料需要进行检测、检验、检疫或者技术鉴定的，查封、扣押的期间不包括检测、检验、检疫或者技术鉴定的期间。检测、检验、检疫或者技术鉴定的期间应当明确，并书面告知当事人。
　　第十五条　对查封、扣押的物品或资料应当妥善保管，不得使用或者损毁；造成损失的，应当承担赔偿责任。
　　第十六条  查封、扣押物品或资料后，应当及时查清事实，在本规定第十四条规定的期限内作出处理决定。对违法事实清楚，依法应当没收的物品或资料予以没收；法律、行政法规规定应当销毁的，依法销毁；应当解除查封、扣押的，作出解除查封、扣押的决定。
　　第十七条  有下列情形之一的，应当及时作出解除查封、扣押决定：
　　（一）当事人没有违法行为；
　　（二）查封、扣押的物品或资料与违法行为无关；
　　（三）行政机关对违法行为已经作出处理决定，不再需要查封、扣押；
（四）查封、扣押期限已经届满。
　　解除查封、扣押应当立即退还物品或资料。
第十八条  已解除查封、扣押的物品或资料，在以下情形下可以重新予以采取查封、扣押的强制措施：
（一）有新的证据证明当事人的行为涉嫌违法；
（二）当事人的行为涉嫌违反了其他法律、法规和规章的规定。

第十九条  公民、法人或者其他组织对食品药品监督管理部门实施的行政强制，享有陈述权、申辩权；有权依法申请行政复议或者提起行政诉讼；因违法实施行政强制受到损害的，有权依法要求赔偿。
    第二十条  办案机关应当定期对本机关作出的行政强制措施进行复查，发现行政强制措施行使不当的，应当主动纠正。

    办案机关的上级机关应当不定期对其行使行政强制裁量权工作进行指导、监督、检查和评议考核。
第二十一条　执法人员人员在实施行政强制中存在滥用职权等行为的，依法追究相关责任；构成犯罪的，移送司法机关。
第二十二条　本规定由安徽省食品药品监督管理局负责解释，自发布之日起生效。

附件二：
安徽省食品药品行政强制裁量基准（试行）
    第一条  本裁量基准根据《安徽省食品药品行政强制裁量适用规则》（以下简称“强制规则”），结合安徽省食品药品监管实际制定，是全省食品药品监督管理部门在实施食品（含食品添加剂、保健食品）、药品（含中药、民族药）、化妆品和医疗器械等行政强制行使自由裁量权时，所应遵循的基本标准。
    一、《中华人民共和国药品管理法》（中华人民共和国主席令第45号，自2001年12月1日起施行，2015年4月24日第十二届全国人民代表大会常务委员会第十四次会议《关于修改<中华人民共和国药品管理法>的决定》第二次修正）
第二条  本条是对《中华人民共和国药品管理法》第六十四条第二款裁量基准的规定。

1.对有证据证明可能危害人体健康的药品及其有关材料，予以查封、扣押，并应当自采取行政强制措施之日起7日内作出是否立案的决定。

2.药品需要检验的，应当自检验报告书发出之日起15日内作出是否立案的决定。

3.本条第二款、第三款不符合立案条件的，应当在7日内解除查封、扣押的行政强制措施。

4.违法行为情节显著轻微或者没有明显社会危害的，可以不采取查封、扣押的行政强制措施。

关联法条
1.《药品管理法》第六十四条第二款  药品监督管理部门对有证据证明可能危害人体健康的药品及其有关材料可以采取查封、扣押的行政强制措施，并在七日内作出行政处理决定；药品需要检验的，必须自检验报告书发出之日起十五日内作出行政处理决定。
2.《药品管理法实施条例》第六十条  药品监督管理部门依法对有证据证明可能危害人体健康的药品及其有关证据材料采取查封、扣押的行政强制措施的，应当自采取行政强制措施之日起7日内作出是否立案的决定；需要检验的，应当自检验报告书发出之日起15日内作出是否立案的决定；不符合立案条件的，应当解除行政强制措施；需要暂停销售和使用的，应当由国务院或者省、自治区、直辖市人民政府的药品监督管理部门作出决定。

3.《药品进口管理办法》第三十条  口岸药品检验所根据本办法第二十五条的规定不予抽样但已办结海关验放手续的药品，口岸药品监督管理局应当对已进口的全部药品采取查封、扣押的行政强制措施。

    4.《药品进口管理办法》第三十一条  本办法第十条规定情形以外的药品，经口岸药品检验所检验不符合标准规定的，进口单位应当在收到《进口药品检验报告书》后2日内，将全部进口药品流通、使用的详细情况，报告所在地口岸药品监督管理局。
　　所在地口岸药品监督管理局收到《进口药品检验报告书》后，应当及时采取对全部药品予以查封、扣押的行政强制措施,并在7日内作出行政处理决定。对申请复验的，必须自检验报告书发出之日起15日内作出行政处理决定。有关情况应当及时报告国家食品药品监督管理局，同时通告各省、自治区、直辖市药品监督管理局和其他口岸药品监督管理局。

5.《进口药材管理办法（试行）》第三十四条第二款  口岸或者边境口岸（食品）药品监督管理局收到《进口药材不予抽样通知书》后，应当对已进口的全部药材采取查封、扣押的行政强制措施，并在7日内作出处理决定。

    6.《进口药材管理办法（试行）》第三十六条  对检验不符合标准规定的进口药材，口岸或者边境口岸（食品）药品监督管理局应当在收到检验报告书后立即采取查封、扣押的行政强制措施,并在7日内作出行政处理决定；对申请复验的，必须自复验结论发出之日起15日内作出行政处理决定。同时将有关情况报告所在地省、自治区、直辖市（食品）药品监督管理局。申请人应当在收到检验报告书后2日内向所在地口岸或者边境口岸（食品）药品监督管理局书面说明全部进口药材流通、使用的详细情况。

7.《蛋白同化制剂和肽类激素进出口管理办法》第十二条第一款第（二）项、第二款、第三款

有下列情形之一的，口岸食品药品监督管理部门应当及时将有关情况通告发证机关：

（二）口岸药品检验所根据《药品进口管理办法》第二十五条规定，不予抽样的。

口岸食品药品监督管理部门对具有当前款情形并已进口的全部药品，应当采取查封、扣押的行政强制措施，并于查封、扣押之日起7日内作出责令复运出境决定，通知进口单位按照本办法规定的蛋白同化制剂、肽类激素出口程序办理药品《出口准许证》，将进口药品全部退回原出口国。

进口单位收到责令复运出境决定之日起10日内不答复或者未明确表示复运出境的，已查封、扣押的药品由口岸食品药品监督管理部门监督销毁。

8.《蛋白同化制剂和肽类激素进出口管理办法》第十三条第二款、第三款、第四款

口岸食品药品监督管理部门收到《进口药品检验报告书》后，应当及时采取对全部药品予以查封、扣押的行政强制措施，并在7日内作出是否立案的决定。

进口单位未在规定时间内提出复验或者经复验仍不符合标准规定的，口岸食品药品监督管理部门应当作出责令复运出境决定，通知进口单位按照本办法规定的蛋白同化制剂、肽类激素出口程序办理药品《出口准许证》，将进口药品全部退回原出口国。进口单位收到责令复运出境决定之日起10日内不答复或者未明确表示复运出境的，由口岸食品药品监督管理部门监督销毁。

经复验符合标准规定的，口岸食品药品监督管理部门应当解除查封、扣押的行政强制措施。

9.《药品流通监督管理办法》第十九条  药品说明书要求低温、冷藏储存的药品，药品生产、经营企业应当按照有关规定，使用低温、冷藏设施设备运输和储存。
　　药品监督管理部门发现药品生产、经营企业违反本条前款规定的，应当立即查封、扣押所涉药品，并依法进行处理。
    二、《麻醉药品和精神药品管理条例》（中华人民共和国国务院令第442号，自2005年11月1日起施行）
    第三条  本条是对《麻醉药品和精神药品管理条例》第六十条裁量基准的规定。

    1.对有证据证明可能流入非法渠道的麻醉药品和精神药品，应当及时采取查封、扣押的行政强制措施，在7日内作出行政处理决定。

2.本条第二款不符合立案条件的，应当在7日内解除查封、扣押的行政强制措施。

3.违法行为情节显著轻微或者没有明显社会危害的，可以不采取查封、扣押的行政强制措施。

关联法条
    《麻醉药品和精神药品管理条例》第六十条　对已经发生滥用，造成严重社会危害的麻醉药品和精神药品品种，国务院药品监督管理部门应当采取在一定期限内中止生产、经营、使用或者限定其使用范围和用途等措施。对不再作为药品使用的麻醉药品和精神药品，国务院药品监督管理部门应当撤销其药品批准文号和药品标准，并予以公布。
　　药品监督管理部门、卫生主管部门发现生产、经营企业和使用单位的麻醉药品和精神药品管理存在安全隐患时，应当责令其立即排除或者限期排除；对有证据证明可能流入非法渠道的，应当及时采取查封、扣押的行政强制措施，在7日内作出行政处理决定，并通报同级公安机关。
　　药品监督管理部门发现取得印鉴卡的医疗机构未依照规定购买麻醉药品和第一类精神药品时，应当及时通报同级卫生主管部门。接到通报的卫生主管部门应当立即调查处理。必要时，药品监督管理部门可以责令定点批发企业中止向该医疗机构销售麻醉药品和第一类精神药品。
    三、《疫苗流通和预防接种管理条例》（中华人民共和国国务院令第434号，自2005年6月1日起施行）
第四条  本条是对《疫苗流通和预防接种管理条例》第四十九条裁量基准的规定。

    1.有证据证明可能危害人体健康的疫苗及其有关材料可以采取查封、扣押的措施，并在７日内作出处理决定。

    2.疫苗需要检验的，应当自检验报告书发出之日起15日内作出处理决定。

    3.接到疾病预防控制机构、接种单位、疫苗生产企业、疫苗批发企业发现的假劣或者质量可疑的疫苗报告的，应当对假劣或者质量可疑的疫苗依法采取查封、扣押等措施，并在７日内作出处理决定。

4.本条第二款、第三款、第四款不符合立案条件的，应当在7日内解除查封、扣押的行政强制措施。

5.违法行为情节显著轻微或者没有明显社会危害的，可以不采取查封、扣押的行政强制措施。

关联法条

《疫苗流通条和预防接种管理例》第四十九条  药品监督管理部门在监督检查中，对有证据证明可能危害人体健康的疫苗及其有关材料可以采取查封、扣押的措施，并在７日内作出处理决定；疫苗需要检验的，应当自检验报告书发出之日起15日内作出处理决定。
疾病预防控制机构、接种单位、疫苗生产企业、疫苗批发企业发现假劣或者质量可疑的疫苗，应当立即停止接种、分发、供应、销售，并立即向所在地的县级人民政府卫生主管部门和药品监督管理部门报告，不得自行处理。接到报告的卫生主管部门应当立即组织疾病预防控制机构和接种单位采取必要的应急处置措施，同时向上级卫生主管部门报告；接到报告的药品监督管理部门应当对假劣或者质量可疑的疫苗依法采取查封、扣押等措施。
    四、《易制毒化学品管理条例》（中华人民共和国国务院令第445号，自2005年11月1日起施行）
    第五条  本条是对《易制毒化学品管理条例》第三十二条裁量基准的规定。

    1.对非法生产、经营、购买、运输、走私的易制毒化学品及其证据材料，可以依法扣押相关的证据材料和违法物品，并在7日内作出处理决定。
2.本条第二款不符合立案条件的，应当在7日内解除查封、扣押的行政强制措施。

3.违法行为情节显著轻微或者没有明显社会危害的，可以不采取查封、扣押的行政强制措施。

    关联法条
《易制毒化学品管理条例》第三十二条  县级以上人民政府公安机关、食品药品监督管理部门、安全生产监督管理部门、商务主管部门、卫生主管部门、价格主管部门、铁路主管部门、交通主管部门、工商行政管理部门、环境保护主管部门和海关，应当依照本条例和有关法律、行政法规的规定，在各自的职责范围内，加强对易制毒化学品生产、经营、购买、运输、价格以及进口、出口的监督检查；对非法生产、经营、购买、运输易制毒化学品，或者走私易制毒化学品的行为，依法予以查处。
　　前款规定的行政主管部门在进行易制毒化学品监督检查时，可以依法查看现场、查阅和复制有关资料、记录有关情况、扣押相关的证据材料和违法物品；必要时，可以临时查封有关场所。
　　被检查的单位或者个人应当如实提供有关情况和材料、物品，不得拒绝或者隐匿。

    五、《中华人民共和国食品安全法》（中华人民共和国主席令第二十一号，自2015年10月1日起施行）
第六条  本条是对《食品安全法》第七十七条第一款裁量基准的规定。

1.对有证据证明不符合食品安全标准的食品，违法使用的食品原料、食品添加剂、食品相关产品，以及用于违法生产经营或者被污染的工具、设备进行查封、扣押，并在7日内作出处理决定。
    2.对违法从事食品生产经营活动的场所进行查封，并在7日内作出处理决定。
    3.本条第二款、第三款不符合立案条件的，应当在7日内解除查封、扣押的行政强制措施。

4.违法行为情节显著轻微或者没有明显社会危害的，可以不采取查封、扣押的行政强制措施。

关联法条
1.《食品安全法》第七十七条　县级以上质量监督、工商行政管理、食品药品监督管理部门履行各自食品安全监督管理职责，有权采取下列措施：

（一）进入生产经营场所实施现场检查；
     （二）对生产经营的食品进行抽样检验；
     （三）查阅、复制有关合同、票据、账簿以及其他有关资料；
     （四）查封、扣押有证据证明不符合食品安全标准的食品，违法使用的食品原料、食品添加剂、食品相关产品，以及用于违法生产经营或者被污染的工具、设备；
     （五）查封违法从事食品生产经营活动的场所。
2.《餐饮服务食品安全监督管理办法》第二十六条  食品药品监督管理部门在履行职责时,有权采取《食品安全法》第七十七条规定的措施。
    六、《国务院关于加强食品等产品安全监督管理的特别规定》（中华人民共和国国务院令第503号，自2007年7月26日起施行）
第七条  本条是对《国务院关于加强食品等产品安全管理的特别规定》第十五条裁量基准的规定。

1.对有关合同、票据、账簿以及其他有关资料可以查封、扣押。

2.对不符合法定要求的产品，违法使用的原料、辅料、添加剂、农业投入品以及用于违法生产的工具、设备可以查封、扣押。

3.对存在危害人体健康和生命安全重大隐患的生产经营场所可以查封。

4.本条第二款、第三款、第四款不符合立案条件的，应当在7日内解除查封、扣押的行政强制措施。

5.违法行为情节显著轻微或者没有明显社会危害的，可以不采取查封、扣押的行政强制措施。

关联法条

《国务院关于加强食品等产品安全管理的特别规定》第十五条　农业、卫生、质检、商务、工商、药品等监督管理部门履行各自产品安全监督管理职责，有下列职权：
　　（一）进入生产经营场所实施现场检查；
　　（二）查阅、复制、查封、扣押有关合同、票据、账簿以及其他有关资料；
　　（三）查封、扣押不符合法定要求的产品，违法使用的原料、辅料、添加剂、农业投入品以及用于违法生产的工具、设备；
　　（四）查封存在危害人体健康和生命安全重大隐患的生产经营场所。
    七、《医疗器械监督管理条例》（中华人民共和国国务院第650号令，自2014年6月1日起施行）

    第八条  本条是对《医疗器械监督管理条例》第五十四条裁量基准的规定。

    1.有下列情形之一的医疗器械，可以采取行政强制措施：
（一）对人体造成伤害或者有证据证明可能危害人体健康的；
　　（二）不符合法定要求的医疗器械，违法使用的零配件、原材料以及用于违法生产医疗器械的工具、设备；
　　（三）查封违反本条例规定从事医疗器械生产经营活动的场所。
    2.本条第二款不符合立案条件的，应当在7日内解除查封、扣押的行政强制措施。

3.违法行为情节显著轻微或者没有明显社会危害的，可以不采取查封、扣押的行政强制措施。

    关联法条
　　《医疗器械监督管理条例》第五十四条　食品药品监督管理部门在监督检查中有下列职权：
　　（一）进入现场实施检查、抽取样品；
　　（二）查阅、复制、查封、扣押有关合同、票据、账簿以及其他有关资料；
　　（三）查封、扣押不符合法定要求的医疗器械，违法使用的零配件、原材料以及用于违法生产医疗器械的工具、设备；
　　（四）查封违反本条例规定从事医疗器械生产经营活动的场所。
　　食品药品监督管理部门进行监督检查,应当出示执法证件，保守被检查单位的商业秘密。
　　有关单位和个人应当对食品药品监督管理部门的监督检查予以配合，不得隐瞒有关情况。

[image: image4.png]L%
X
g

[image: image5.png]

抄送：省局机关各处室、各直属单位，国家食品药品监督管理总

      局法制司

[image: image6.png])

安徽省食品药品监督管理局办公室      2015年9月14日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR33MCDwKi=sUiftLR3vKiHxLh=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsELiUBLSTwQhzyMDEFKSQDMzDsPiYEPRzyQiL1NCf0LibxPyU8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOib2NSXf0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS590sWBOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOqBxt8WJnbpywqeRpbZ2uNB1uambvN190ivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9rKJ60bpgxqOFs8Jowqd73KZ8tcy=6a6VOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3xLyD2MCDvMiD1LiDvMSDyOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSTsLCjsLSPfLSD5LSj5Li=7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3KiDtLi=vOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3vLBzwQRzyMxzyLRz0NRzwLivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3vLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKi=vLC=xSDj1UkYHTF0FbkH1ZyETS0MHTykHZ0DyXTD4YGovMy0uMSUSSDr8LDEoQEXqbj8vVDQHXiIqQGDzRTQzSzs4STQxSmovZ2kzVkkORCILZFD0dCXuQzL4QSXwVkYvXz4rQUYXbyU5QTMVR1sYXjsMVVP1P1EPbB8wMkEUPl0iOUMkdVcHVWolTjH8RFkrbD44ZmMSQDYURSz1bVgpRz4rbjMEbDTqSWQLZEYqXzQoOVURNVwlNWMWZTMydUT2dlIsdicxRV7xakYYcDQsajksRWoNVFX2UDXxc1IlYSH3Zzw0UUgSLTsRaWATUEn8TGgQMVIxMUknYTgJMiAoUWUkTi0YLEQYQl4PJzv8YCP8dULwXjkFSDcwUSUMLCEUYTgnQl8xS0QWSC0wP2kRUiMHamAEb0ojSD8tQjfwZ2=1dWcTLGcYQWP8aycTK10KdWgxNFEEXmAtcWIvRVMXPSAlPlQtbD31LVPuP0kvRlEiM2AHYTUTP1buQTQtUDwsQWUXbmATJ1UPNWb8XSgFUiIwRzUJYVUgLkUmTiY2dTwBdSELaCUoRUnvQWoyQ0U5Xz8Ra1sJczQyYlc5TWjuOWAOM2ckXj0YLmcWQFoJMl8KQTYQR2bvK0A0QjP1aUoHLjo3YTI2Z1MWaVErdCEGYmovTl4LaCkZTSguRCYHcCcDXW=2UD4JaW=qVlgUZj7vLU=3bjIvR2P1bT30SDUuYDwVVS=yRzQhRGEUUGnyVloOYGo2JyMkc0QNXVISKzcWRzfzZEANdF0qOTYQMTXwXjgGbmQ4VWciZUAPQSIhdS0vcz8xbEYGamAZQEAoLVUzblQjRz30M0UDZicvQCEVR2AwRkkkSUooYWArYVULYVMFQGb8TF0sajYUSmD1YWoZYWAMZlULNWQkK2j8Slf2LTXyMl84SjUCXiMNYiknK2H0ZEgXNVwUOWb0VSX4aGjzXVUiP1U2cFEHUVcCMVwYZy0uR0cEaET3REYhVmAVMGckVFIkLiYYbj4CZj4BayMGbEkDVmowKyM4Pj8TUk=vNDw0NDQ5VCf0OWMqLWkFR10rRWQsSjw0Jz4yL0D4djwRNWoKNTDubUM4ZGk0ZV0YPTUAMFP0UkIhYWMKZTIILWcYTzsJRFUITiMwOTQCa2QpUEg0bDYvdFIPcFcZQTI0dEcIZFc3LF0SLl8qMUEyTzf1ZmouXkIzaiAJQzcwdjQYXiYNQmkhQlMUTkTzZGECbmoIYSLxQmQFTVotdSjudjYKahsLYS0ZMkgIJ1wXYjMtMFYQSjj4ZjsXa2oLVlMJcFMsMmgZSVwgYTQscWUDVDsYdlP3blMjZVc5QCL1bCMvMzoPPlgHYjsFQSEAa2o4dFU5VEQhYEYxXj0rUC0Tal8GVDDuTUP8LTIBai=wXSIZPyAXLFI5dmLzTl8xXxs5bGonJzwkcF0FRzosSEDvYUn3PyYCLTczdVMscFQCdUP0RWH1UkkTXlo4cEgPJ0=uSkY3VkQXK2UPZzc3UyksahsSMyEBK0kWaVcuX2kVc1s0MDTzUT8TYmDzMEcDPzkpZToydi0iNGgLbD3xYGE3dkAtZVckcFL2LR7yTVzqRTr3YCAKaTI5VSkNNSYzbzEqZEYoJ2AFTTUmZTDwbiAkSUPzalb8dl4sLGUSaVEjPkMTXmgkPTcNQScEbmUwVjYmalnqcDQtZjcxQ0kpbicnMlQAXVoVPj4wXTwyLicGK2cUYGn4bFv1ajQQbzcxa0f1bEAALjf2UFT1RlwpbCcrbWP3MzkoaVshZV8QdWIsX0kgOUMhLkbwcTQtdjYkUxsvXlQkbmQwRjUoTDEUamExR1MIVEcwRlUTcEUwakYzYyIvZGUoTGIwP0U3djsUcFgKYCcNRkU2LTgwdWMBRGMRRWQgSlcMSULxLjYMOVT1RFkwUDYxSEf0YkUkdUkDZScPTWU2PmI3LyTqbzcXQET0ZSzwZV0kXTgCSkknMiLzbWkZSC=wQDsOVT8IL1IrbTwvQCI0YWnwUkUgLyIqOVQ2URsAQDfqamA2QDsLbFs5MTHzYSIibF8sQEYMVF05P1kXLSMwb2AxRGPyXhsxOVQvViMwaiU2RVsBQF31T0MyMlURSkQGLjEvNF8wQFosbzEDXyYzNUAxNSUCLDQPUicjZiQKLj4EXVoEQ1IDblQWQ1IgSxrzQmgDNUMZY0kqSGAuS1MpMjD0VVnqQEQnQGH1bFo5X1UPP0ILTSExMyUoQEgUbGIJSEMxVjgoMyPqSDggXkUkYDwWR2MyYWQAQlv1RzQTK2HwXjwXRVQMRTgUJzT1QEQFTyIvaV8Gcz4LblkvXmcvSD4TXmMHVmoVXmkSbjUIVDoWPz0sPiQPOTv8OWABdUf3RWn2QDQXMmQ0QEn8VDsOLkQHZ1UXP2DvTi0BL2ULXl4DQDEyQF8ZPWo0Jxs5ZTolTEgJNTwLMl43VmosdjkrbBsDc2nxQC=8QjITazMTPlQDS0QhbknvbGn1LGUvNFcAVVUBKzXzURsMQGEQbU=8PmPwZGnxSTMVYF3wSSkEQmAUQkkkVkMlaVgrbUc3dWMBR2kCQD0GTiD8OWkxSGQGYVU4Z1vxbzQDSCD3VFsvTyALbiYhREcXLEYZRFQVc2QDXz4XXmoEZzcyT2EZMDP8QEcTSUkJXVE5Q2UwMiYuT2QJTUQUdTIEUCAjNRsxPjX2J2oQVEkodl8TPjMyLDM4QFEUTDcpMlwoXUX0YDw4bFoCSmA5Q1IjcEoPZx74S172L0YBaDnqdT7uVWL2RSILTzI2XmAMaTghakYLRDw0MUYLL10DQjQoQSA3ZCkDbmEPQDkhMSAjNScEP1MtRB7vYCALb0=2LVkybzj1Y2HvXSgDXRsWNGcgLTwZRDskR2UJazoMX1Ipcz0XdmH4SCIEYGA5TSMqNVX8cEQtRUUDNCHvMFIKXTTxczIiVFMuZDUYUjg5SmEXaCQIMkEPLlclTlMnXWQDNWEmSj0rUSIpZyL4ZzgKSF8TXUENQCMwaFYwLzbxb2ovcWQkUGoGLy0lR2f8XjMOPiEFNUgYTiPxa2AXPTQMNFIscUEvU0UoLR8SLiAHJ14WMjUyZS0pUWoScFT8Q2=8TSIHYTgPVTruS1oTL1zzdl0Bdi03MkEpQjIvK1gTVScTdCEYPlYMZicXbUMRRjwmXTQhQ2fuMFoHNCAOalUrLUA3bEkZQlcoTygpMjfwP0o2Xjk2NUIRYzzqY2IQSj8yLDnyR2gtMUciLm=qcUgzM14KcGT2UEo5PxsiaTkKLCz8USA2P1QrMGAHbkUnM10LdlwYQ2oqdkoYU2AVM0gRJ0jwSUkANVMYSFMwOTggYUUZNSAwRV4sblIYPjggZkEKdTL3UF8WSFH8PjQgTmMwUUUFZ2MhSzgEXyH4Ml8HbTILZiUsTkQ0SWQgZjrwZiYBXh8JTFsVa0U4YTT8YFDqLWUzUi=4bCImLSMGU1sHQFjuU0UBRyYkVTQYRFLvcGcydUkzZTHxTkf2bF3xSjsMOWQCOUgCZTIJZ1sHMxsQXjIvYFwDbiALRS0tdT0oNTv1VUEYVVwySST4PzcJbTw2M0QTSTLzZlQhUVcnZF78YjUTOScqcCz0b2PxSF4GNUUSPzsPUlj1XVIVZUIBb2oBREkiJxsVYFgDVDESMF8Vc0YFRVsjdSkpXloRQDQwaRsgPW=3M0UIPkoCOWkvTDIQSGAmVF4uLDw3UTwuXTH2VlUOQEUic0oxcyzqQkkjc1IEQDkHVmEYLUQIUjT8PiM3aDcBTF3xQFYXc0XxaVoVYzQvUzguXkE0Y0Uoa1EzNEoFREkIZSg4ZyIkXS0OXWDxUTgYLlXvX2QVM1IkSGkMQScDMDcJb1E3XUEsbmIHM0ULMTgMOTYkVTY2TEcmOSzyVGk4ZSEkbmIDYjsTXVIndjsJalsQMiEWYzQOU0M5YFgiViIOMzknL1kHYFMzMmQhbW=xTGT8cUjySVQ4SWP0SF4GY1g4MzwodTolLWMFZyEzbD0BOUkUaTfxTzYPYCI5dWAZRicXQkAHRVbqX1MmUVctOVguVj8YSUURL2I4LSUXSmEwM1onQmEvPiQkVDQqYTE4LTY5MWEHS1sLXjjwLy0UYTsvQVP0TWk3QmE0TCUUXSImViANSzvvdhr8UU=1Tmk3T0UDLFoncWcKMlY4dV7uPUYMNFMkSVEndlQLYzrzQ0kkYjcxc1gnPWH8Q104MUY5LSj8UBslUlwAaCczRGMWMCArNSY5QWMyXkTxRiMtLzUrNUoicEEPb2QQTWnvTzwFYDYXS0c5SC0LRmIzbGn0LSEYal8XaFMFRicCQGg5VT4zbEIDXWQqNCQSNTgHamj2a0UKQjszLmfqTDUuLlQBZjEXUTMZb0Yia2LqTl0zSSEoXkITNCkvdl8WKyX0L0XuVmEZSCEIdjnuczMoaWg5c0o4XjwAZzkJUDshMWL1cVoudlckUDf4c2QHPjwRdFXwLEEnTzb3NTj0UW=2SjgGcTcLQyc2MybyLEjxQF4JUyIRTzcXSzf4aUA5SEPxTTIiQCIrYR74XlcMQFETX14yMTcWRCXyL2oZbSQzY2MQRWUgUj7yOTI0R2I4TUgjbEQZSzwHdFEMQSUvVkMlU0UGcz0hU0YXcTwmLT8vSmoYRiM3SUcAa2gzRWALc1EVcEMSQUQhX0MWQ0kVVFQONWgvQlohYzL8aEQ0KzcpPW=1Pi0DMWcZM0XuMz4IM0chbxsQTSkJXjUlTSb0T1o2QGL2c2ADPSEXXyc3aEUhTSYyVWMXaTgDSl0taVr1NSEMY17zMF0sLif1akY5YzEzUlX3VTIVc10McFz4XTwlY0U4b10BLTc4aCgpMT0kPlgqLjQPXkHvZVUoajf0bF4SYVcyXi0sUiYUYmoAPW=ySTUsb2QgY0QyR1oOKzUpNRrqMjwOa0MwTkYDajs2R1Q2SVL2QSkpSzw2dTgAQGoudVoFNCPqXjoWdiz2SFMDOUUGc2UuVV0DVljxbEkBczIrLmklal8iUT4YbGQyUkM5RRr1OSgQOWAZUWMKdFUHSlYkaTwpQTwvQCjwdlMEM18tNVkLJ2AhVjTxdlExNWoHUWc5c2ABbGLqURsOUSIDPiQPdSfzPkUXbUgUbWMVRFYWZUMyQFMoQD4FQiHvbzgMMy0QcDgndW=uJzQTLkD0Zx82T14LaVwwYS0tMj4ra1PzbVEDSVQ2azHvMUH0LSH8a1sLZ0MXUhsHaVIZLUEEaSUkPlnvZ0kWQ1IsdEoCdjX0TWoxcVMsZEEwQGL2MycXSSIZcyYvJ1zwUkM2UED0UFMKbkD1bUUvZlQvUFXuZjYSdVfvS2gULEA4QFwFbkkMVikYQCQBX0QzJzQoXlYwUFXqYF7vRlP0USP0bF8oUkXzQVUjTzwqRFHxRCgFZEQQXSTqVmTxZGAmOWMzYSAkaS0YXjQZUEI4a0UTLEoAaWf4azIDLiIIZVMgUj0gSkkUSET0cy=wbGEZJ1UDYTkBYToUQF8YbkoJTVsSUVYEVTIyVicMUT4UVDcFNUoYZj0vajIGcBsnYGb0PSYLayEMbUgGZzHwdmk5QzgxQF3yTEgoVV0vNFQSbUb3VEYCShsDZGEqYSkOMmAvZ0UQYFQSJ2o5T2AWOUY0Ql0zRTPwdCIDYlcnQCMsdCEQVmgHREQUaDM5bFnwQj0TQTk3M18mZ1MiOR8VUVUnLiYRQSMKdiAIcVcjRGgkUS0xK0cjcCY2Q2o2Z1oZP14PMjkxdTIlQVkJZ0=8LyEmLSATbDQhczE2ZTfwbSfqbiz3J0QXakIpMi=wSSIXajI4YBrwVTsOSj0kQ2UYSFkyMkQua0=uSC0pYz0OamIvbFcRQmc0dl0LXlYzPiMyMj0sXmcuPlEjZDHydCEiTUf8LyTqdjQOP2HwaFYXYGUZLl4HbicBSTMwUmH1ZWcNSC0ZcWAhQjwkbGDvcyf2P10Ka1YqRiYnMz8ibGnuK1b1RF4Gc0omNB7qMUTxdGQhQyk4Q1cIP1QpdWckaD8DY2kIL1Q2ZCfyUz8AcVPuVhsVMCMQR0ksXzkYZT0YTDkOX2UnNT0WSlL0RlQlcUkWLT0CYkYpYVMTYDDuc173VlMLPmAGcFcUUygMLCcqRlIRZWAmcDEZP1YzRFMOcUX8byMCUycAcD4vdT8zTTkIXiEMSkAgPzsKTF3yQFc0LD4TKzwCPTIAYT83S0UNZWMsLFQ5bkMHRSMlXjwKS2EicWgPLGogJ2=